E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022.

CONVENENTE: Município de Ecoporanga.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do convênio nº 055/2021 para prorrogação
de prazo de vigência para 28/12/2023.
Número do processo: 2021-XK433.

Vitória, 16 de dezembro de 2022.

OCTAVIO LUIZ GUIMARÃES
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos-SEDURB

Protocolo 985738

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO
CONVÊNIO N.º 006/2020 DO MUNICÍPIO

DE ECOPORANGA

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
CONVENENTE: Município de Ecoporanga.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração do convênio nº 006/2020 para
prorrogação de prazo de vigência para 20/12/2023
e replanilhamento de serviços com acréscimo no
valor de R$132.205,49, de recursos por parte
do concedente, passando o valor do convênio de
R$1.179.633,28 para R$1.311.838,77, referente
atualização dos preços unitários do saldo de
quantitativos para nova licitação, conforme memória
de cálculo, plano de trabalho e planilha orçamentária
atualizada, sem alteração do objeto pactuado.
Número do processo: 2020-64S85.

Vitória, 16 de dezembro de 2022.

OCTAVIO LUIZ GUIMARÃES
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos-SEDURB

Protocolo 985742

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO
CONVÊNIO N.º 039/2020 DO MUNICÍPIO

CONCEIÇÃO DO CASTELO

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
CONVENENTE: Município de Conceição do Castelo.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do convênio nº 039/2020 para prorrogação
do prazo de vigência para 30/06/2023.
Número do processo: 2020-BD632.

Vitória, 16 de dezembro de 2022.

OCTAVIO LUIZ GUIMARÃES
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos-SEDURB

Protocolo 986331

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2022
- CESAN

PROCESSO Nº 2022.005707

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará credenciamento,
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS DEVIDAMENTE REGISTRADAS NO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA (CREA) OU CONSELHO REGIONAL DOS
TÉCNICOS INDUSTRIAIS (CRT) PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA PARA O
SUPORTE TÉCNICO AOS PROJETOS DE ENGENHARIA
DA CESAN NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Início do recebimento da documentação: dia
27/12/2022, às 08h00.
Prazo total de credenciamento:  indeterminado.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download no site: www.cesan.com.br/
portal/. Poderão também ser retirados na CESAN,
no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed.
Cricaré - 2º andar, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00
às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Os
pedidos de credenciamento deverão ser realizados
preferencialmente através do email: topografia.
credenciamento@cesan.com.br. Também serão
aceitos pedidos feitos presencialmente. Informações
através do E-mail: topografia.credenciamento@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5580.

Vitória, 16 de dezembro de 2022
viviane michele bernardone

gestora da divisão de projetos de expansão
Protocolo 985817

RESUMO DO CONTRATO Nº 246/2022
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SUPORTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E EVOLUTIVA
PARA A SOLUÇÃO SAP IMPLANTADA NA CESAN.
CONTRATADA: MEGAWORK CONSULTORIA E
SISTEMAS LTDA
VALOR: R$ 1.250.000,00 (um milhão e duzentos e
cinquenta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022
PROTOCOLO Nº 2022.015028
ID CidadES: 2022.500E1600006.01.0121

Vitória, 15 de dezembro de 2022
WEYDSON FERREIRA DO NASCIMENTO

Diretor Administrativo e Comercial da CESAN
Protocolo 985702

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO 0253
/ 2022

PATROCINADORA: Companhia Espírito-Santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADA: João Rafael de Oliveira Silva - JG
Comunicação e Planejamento.
OBJETO: Patrocínio ao Natal de Prêmios da Grande
São Pedro.
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
VIGÊNCIA: 3 (três) meses.
PROCESSO: 2022.018266.
ID CidadES: 2022.500E1600006.12.0066

Vitória, 13 de dezembro de 2022
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 985797

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-15T23:04:49-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial